
大雨の被害を受けた農業者の相談窓口について 

 ７月14日からの大雨により、ほ場への冠水・浸水や土砂流入など、県内各地で甚大な被害
が発生しております。
 各地域振興局農林部に設置している農業経営・就農支援センターの地域サテライト窓口で
は、災害発生後の被災農業者の農業経営再開に向けた相談活動を行っておりますので、お困
りの方はご相談下さい。
 なお、県の農林水産情報の総合ポータルサイトである「こまちチャンネル」では、
「2023年7月豪雨災害に関する情報」というページを作成し、災害に対する技術対策や支援
制度等をまとめて掲載しており、今後も随時情報を更新していきますので、下記のURLから
ご利用ください。 【こまちチャンネルURL】https://www.e-komachi.jp/202307gousaigai/ 

【地域サテライト窓口】

機 関 名 電話番号 メールアドレス

鹿角地域振興局農林部農業振興普及課 0186-23-3683 Kazunonourinbu@pref.akita.lg.jp

北秋田地域振興局農林部農業振興普及課 0186-62-1835 Kitanou@pref.akita.lg.jp

山本地域振興局農林部農業振興普及課 0185-52-1241 Yamanou@pref.akita.lg.jp

秋田地域振興局農林部農業振興普及課 018-860-3413 Akitanourinbu@pref.akita.lg.jp

由利地域振興局農林部農業振興普及課 0184-22-8354 Yurinourinbu@pref.akita.lg.jp

仙北地域振興局農林部農業振興普及課 0187-63-6110 Senbokunourinbu@pref.akita.lg.jp

平鹿地域振興局農林部農業振興普及課 0182-32-1805 Hirakanourinbu@pref.akita.lg.jp

雄勝地域振興局農林部農業振興普及課 0183-73-5180 Ogachinourinbu@pref.akita.lg.jp

【担当】農林政策課担い手支援チーム TEL:018-860-1726

令和５年７月19日


